令和７年９月５日
保護者 様

安曇野市立豊科北小学校
校長 臼井 慎詞

運動会の実施について（お知らせ）

 日頃より、本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
 さて、本年度の運動会について、下記のように計画いたしましたのでご案内いたします。ご理解とご協力をお願い
いたします。

記

１ 実施日 １０月１１日（土）  ※予備日 １０月１２日（日）、１３日（月）
２ 場所  豊科北小学校校庭
３ 当日の日程 ４・５・６年高学年児童登校 ７：４０

 １・２・３年低学年児童登校 ７：５０
        開会式           ８：２０～
        運動開始               ８：３５～
        運動終了         １１：４５頃
        閉会式          １１：４５頃～
        片付け（高学年児童）   １２：００～
４ 実施方法

（１）全校での実施となります。
  （２）児童は閉会式と片づけが終わり次第、下校します。
  （３）種目構成  ◎得点種目  ○参加種目  ※入退場を含めて１つの種目を１０分以内

※入場行進，全校での準備運動，男女選抜リレー，連学年種目（綱引き），来入児種目は行いません。
５ お知らせ

（１）運動会終了後、高学年児童が早く下校できるようにするため、保護者の皆様に片付けのお手伝いをお願いしま

す。テントや会場のロープ等の片づけをお願いするため、軍手等を可能な範囲でご持参ください。

（２）参観される場合は、以下のことにご協力をお願いします。
①参観される場所は、クラスごとの指定等はありません。白線などで入らないでいただきたい場所を区切
ってありますので、マナーを守ってご参観ください。

   ②お子さんの撮影は、撮影禁止区域内（入退場口、ゴール付近）ではご遠慮下さい。特にロープなどで
規制はしていませんが、トラック内は入らないようにお願いします。

③適宜水分補給をし、熱中症には十分気を付けて応援をお願いします。
④学校の視聴覚室に授乳スペースを設けます。必要に応じてご利用ください。利用する際は、近くの職員
に一言お声がけいただきますようお願いします。

（３）駐車場を利用される場合は、以下のことにご協力をお願いします。
①駐車場として豊科北中学校プール東側・南穂高認定こども園西側・勤労者総合スポーツ施設テニスコー
ト南側・児童館道路沿い（枠内のみ、門より中は禁止）をお借りしていますが、限りがありますので、
できるだけ車はご遠慮ください。昨年、道路や私有地等への駐車があり、車両のご移動の放送を何回か
行いました。校庭北側道路、北門近くの私有地には駐車しないようにしてください。

（４）雨天等で延期となる場合は、当日の朝７時までにオクレンジャーでご連絡します。
（５）運動会で撮影した写真や動画は、絶対にＳＮＳ等ソーシャルメディアにアップしないようにお願いします。

種目 参加 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

大玉送り 全校 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

短距離走
集団リレー

学年 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

表現運動
リズムダンス

学年  ○  ○  ○

団体競技 学年 ◎  ◎  ◎

応援合戦 全校 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

安曇野市立豊科北小学校

担当 教頭 峰田 美隆

電話 ７２－２０５４

F A X  ７２－２９９９